



**УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

УХВАЛА

22.04.2021

Справа № Б29/59/04

Суддя господарського суду Дніпропетровської області Примак С.А.

при секретарі судового засідання Сироїшко М.В.

за участю представників сторін: від заявника: не з'явився

від боржника: не з'явився

від ліквідатора: Волова О.В. довіреність №2 від 04.01.2021, посвідчення адвоката №1348 від 14.09.2018

розглянувши справу

за заявою Публічного акціонерного товариства комерційного банку "ПриватБанк"

до боржника Державного підприємства "Науково-виробнича дослідна агрофірми "Наукова" Національної академії аграрних наук України", с. Горького Дніпропетровського району Дніпропетровської області

про визнання банкрутом

ВСТАНОВИВ:

Провадження у справі про банкрутство Державного підприємства "Науково-виробнича дослідна агрофірми „Наукова” Національної академії аграрних наук України" перебуває на стадії ліквідації.

06.04.2021 ухвалою господарського суду продовжено термін ліквідаційної процедури та повноваження ліквідатора до 22.04.2021. Відкладено розгляд клопотання ТОВ "Агроцентр-Україна" від 21.09.2020 про заміну кредитора на 22.04.2021 на 10:30. Задоволено клопотання Акціонерного товариства "Укртрансгаз" про заміну кредитора. Замінено у справі № Б29/59/04 про банкрутство Державного підприємства "Науково-виробнича дослідна агрофірма "Наукова" Національної академії аграрних наук України" кредитора - ДК "Укртрансгаз" НАК "Нафтогаз України Філія УМГ "Харківтрансгаз" в особі відділення державного Дніпропетровського лінійного виробничого управління магістральних газопроводів" на Акціонерне товариство "Укртрансгаз" (код ЄДРПОУ 30019801). Задоволено клопотання Товариства з обмеженою відповідальністю "Агроцентр-Плюс" від 22.09.2020 про заміну кредитора. Замінено кредитора АТ "Укртрансгаз" правонаступником - Товариством з обмеженою відповідальністю "Агроцентр-Плюс" (ідентифікаційний код 39793818) у розмірі грошових вимог 54 104,45 грн основного боргу (4 черга задоволення реєстру вимог кредиторів ДП "НВДАФ "Наукова" НААНУ), 4 999,48 грн (6 черга задоволення реєстру вимог кредиторів ДП "НВДАФ "Наукова" НААНУ) у справі № Б29/59/04 про банкрутство ДП "НВДА "НАУКОВА" НААН УКРАЇНИ". Задоволено клопотання ДП "Науково-виробнича дослідна агрофірми „Наукова” Національної академії аграрних наук України" про зобов'язання прийняти об'єкти права державної власності у комунальну власність № 482 від 27.11.2019 з урахуванням уточненого клопотання ДП "Науково-виробнича дослідна агрофірми "Наукова" Національної академії аграрних наук України" № 2 від 25.01.21, клопотання про зобов'язання прийняти об'єкти права державної власності у комунальну власність № 483 від 27.11.2019 з урахуванням уточненого клопотання ДП "Науково-виробнича дослідна агрофірми "Наукова" Національної академії аграрних наук України" № 1 від 25.01.21, клопотання про зобов'язання прийняти об'єкти права державної власності у комунальну власність № 484 від 27.11.2019.

№ 308.04.2021 до господарського суду надійшло клопотання ліквідатора про продовження



строку ліквідаційної процедури на 6 місяців.

09.04.2021 ухвалою господарського суду призначено розгляд клопотання ліквідатора про продовження строку ліквідаційної процедури на 22.04.2021 на 10:30.

Розглянувши у судовому засіданні клопотання ТОВ "Агроцентр-Україна" від 21.09.2020 про заміну кредитора, господарський суд встановив наступне.

22.09.2020 від ТОВ "Агроцентр-Україна" до господарського суду надійшла заява про заміну кредитора у справі про банкрутство в якій просить суд замінити кредитора Приватне підприємство фірму «Попов і К» його правонаступником - ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОЦЕНТР-УКРАЇНА» у справі №Б29/59/04 про банкрутство ДП «НВДА «НАУКОВА» НААН УКРАЇНИ».

З матеріалів справи вбачається, що ухвалою Господарського суду Дніпропетровської області від 30.05.2005 визнано вимоги ПФ «Попов і К» в розмірі 224130,30 грн, що відносяться до 1 черги (вимоги забезпечені заставою та судові витрати).

Як зазначає у своїх поясненнях ліквідатор, листом від 17.10.2019 ППФ «Попов і К» повідомив ліквідатора ДП «Науково-виробнича дослідна агрофірма "Наукова" Національної академії аграрних наук України» про відмову від застави.

21.10.2019 введено в дію Кодекс України з процедур банкрутства, відповідно до Прикінцевих та перехідних положень якого з дня введення в дію цього Кодексу подальший розгляд справ про банкрутство здійснюється відповідно до положень цього Кодексу незалежно від дати відкриття провадження у справі про банкрутство, крім справ про банкрутство, які на день введення в дію цього Кодексу перебувають на стадії санації, провадження в яких продовжується відповідно до Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом". Перехід до наступної судової процедури та подальше провадження у таких справах здійснюється відповідно до цього Кодексу.

Разом з тим, відповідно до п. 1¹ Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» положення цього Закону, що регулюють ліквідаційну процедуру, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких відкрито до набрання чинності цим Законом, якщо на момент набрання ним чинності господарським судом не було прийнято постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури".

Враховуючи те, що постанову господарського суду Дніпропетровської області про визнання банкрутом ДП «НВДА «НАУКОВА» НААН УКРАЇНИ» було винесено 29.08.2011, то на правовідносини в ліквідаційній процедурі по цій справі до 21.10.2019 розповсюджувався Закон України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» в редакції до 19.01.2013.

Відповідно до ст.25 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» в редакції, який діяв до 19.01.2013, до повноважень ліквідатора входить ведення реєстру вимог кредиторів.

Відповідно до п.2 інформаційного листа Вищого господарського суду України №01-8/447 від 17.04.2002 «Про деякі питання черговості задоволення вимог кредиторів у справах про банкрутство» відповідно до статті 24 Закону України "Про заставу" (2654-12) у випадках, коли сума, виручена від продажу предмета застави, недостатня для повного задоволення вимог заставодержателя, останній має право, якщо інше не передбачено законом чи договором, одержати суму, якої не вистачає для задоволення його вимоги, з іншого майна боржника у порядку черговості, передбаченої законодавством України. Оскільки Законом (2343-12) не передбачено право заставодержателя на першочергове задоволення його вимог з іншого майна банкрута за недостатності коштів, одержаних від продажу предмета застави, вимоги цього кредитора у частині, не забезпеченій заставою, задовольняються в ліквідаційній процедурі у четверту чергу.

Як зазначає ліквідатор у своїх поясненнях, ліквідатором ДП «Науково-виробнича дослідна агрофірма "Наукова" Національної академії аграрних наук України» було перенесено кредиторські вимоги ПФ «Попов і К» в розмірі 224130,30 грн до 4 черги реєстру вимог кредиторів.

29.07.2020 між ППФ «ПОПОВ І К» (первісний кредитор) і ТОВ «АГРОЦЕНТР-Україна» (новий кредитор) за участю ДП «НВДА «НАУКОВА» НААН УКРАЇНИ» (боржник) укладено



договір №29/07 про відступлення права вимоги. За цим договором первісний кредитор передає новому кредиторі, а новий кредитор приймає право вимоги, що належить первісному кредитору за договором №10/1, укладеного між первісним кредитором та боржником 02.01.2003.

Згідно з п.1.6 даного договору моментом переходу до нового кредитора права вимоги від первісного кредитора зі сплати заборгованості у розмірі, визначеному в п.1.4 цього договору, - є момент підписання цього договору.

Даним договором визначено, що грошові вимоги до боржника не забезпечені майном.

За цим Договором Новий кредитор одержує право (замість Первісного кредитора) вимагати від Боржника належного виконання зобов'язання зі сплати грошових коштів в розмірі 224 005,30 грн, а також виконання інших зобов'язань Боржника за Основним договором.

Відповідно до ст. 52 ГПК України у разі смерті або оголошення фізичної особи померлою, припинення юридичної особи шляхом реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення), заміни кредитора чи боржника в зобов'язанні, а також в інших випадках заміни особи у відносинах, щодо яких виник спір, суд залучає до участі у справі правонаступника відповідного учасника справи на будь-якій стадії судового процесу.

Усі дії, вчинені в судовому процесі до вступу у справу правонаступника, обов'язкові для нього так само, як вони були обов'язкові для особи, яку правонаступник замінив.

Про заміну або про відмову в заміні учасника справи його правонаступником суд постановляє ухвалу.

Відповідно до ст. 43 Кодексу України з процедур банкрутства, у разі вибуття чи заміни кредитора у справі про банкрутство господарський суд за заявою правонаступника або іншого учасника (учасників) справи здійснює заміну такої сторони її правонаступником на будь-якій стадії провадження у справі. Усі дії, вчинені у справі про банкрутство до вступу у справу правонаступника, обов'язкові для нього так само, як вони були обов'язкові для особи, яку правонаступник замінив.

З огляду на вищевикладене, господарський суд вважає за необхідне задовольнити заяву ТОВ "АГРОЦЕНТР-УКРАЇНА" про заміну кредитора, з урахуванням доповнень від 21.04.2021, а саме замінити кредитора ПФ «Попов і К» його правонаступником - ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОЦЕНТР-УКРАЇНА» у справі №Б29/59/04 про банкрутство ДП «НВДА «НАУКОВА» НААН УКРАЇНИ» в частині грошових вимог у розмірі 224 005,30 грн - 4 черга задоволення.

Розглянувши у судовому засіданні клопотання ліквідатора про продовження строку ліквідаційної процедури на 6 місяців, заслухавши пояснення представника ліквідатора, господарський суд вважає за необхідне, керуючись ст. 119 ГПК України, продовжити термін ліквідаційної процедури та повноваження ліквідатора до 22.10.2021.

Керуючись ст. ст. 119, 234, 235 ГПК України, господарський суд, -

УХВАЛИВ:

Продовжити термін ліквідаційної процедури та повноваження ліквідатора на 6 місяців до 22.10.2021.

Задовольнити заяву ТОВ "АГРОЦЕНТР-УКРАЇНА" про заміну кредитора, з урахуванням доповнень від 21.04.2021.

Замінити кредитора ПФ «Попов і К» його правонаступником - ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОЦЕНТР-УКРАЇНА» у справі №Б29/59/04 про банкрутство ДП «НВДА «НАУКОВА» НААН УКРАЇНИ» в частині грошових вимог у розмірі 224 005,30 грн - 4 черга задоволення.

Ухвала набирає законної сили з моменту її оголошення та може бути оскаржена в порядку та строк, встановлені ст. ст. 254-256 Господарського процесуального кодексу України.



С.А. Примак



*5*5528723*1*0*

